REPUBLICA DE COLOMBIA _
INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES
PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018
EVALUAGION JURIDICA
OBJETO: “La confarmacion de la fista de habilitados para participar en los procesos de Seleccidn que adelante la Entidad hasta el 30 de abal de 2079 para contratar los diferentes
servicios: Grupp No. 1: de Impresidn, empaque primario, lectura, almacenamisnio y destruccidn de material; Grupo No. 2: Empaque secundario y terciario; Grupe No. 2
Transporte para las pruebas en los sitios previemente definidos por el ICFES; y Grupo No. 4: Loglstica de aplicacion; garantizando en todo momento ia custodia def matarial anfes
mencionado, con el fin de adelantar ef examen de Estado SABER 11 calendario B a realizarse en el afio 2019”

GRUPO EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR GRUPO No, 4 - SERVICIO DE LOGISTICA DE APLICACION
SOLICITANTE CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.5
CARTA DE SdLIGlTUD DE HABILITACION FORMATO No 1 CUMPLE
(Foilos 2 - 3)

Declaraciones complatas Las declaraciones del jormato estan completas de acuerdo ¢on Jo requerido con las Condiclones de

Contratacin.
Suscrita por &l Representante Legal Se encuentra suscrita por Jorge Enrique Cota Velosa, como Presidente de la emprasa
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL 3:2;1:;;

Jorge Enrique Cota Velosa, identificado con cédula de ciudadania 81 .286.21
DOGCUMENTOS DE IDENT!FICACION GERTIFICADO DE EXISTENCIA CUMPLE
Y REPRESENTACION LEGAL ) {Folios 7-14)

Objeto social comprende la sjecucién del objeto del GRUPO al cual se
soligita participar.
Fecha de expedician dentro de los {reinta {30) dias anteriores a la fecha

CUMPLE. Literales D) y V) de) Objeto social.

CUMPLE. 26 de noviembre de 2018

de clerre.
CUMPLE. El Presidente tiene ia facultad de ejecutar todos 108 actos inherentes a las ofertas y conlratos;
requerira autorizacién de la junta directiva para toda acto o contrato que excede de la suma de USD
Capacldad del representante legal y/o suplerte 3.000.000, se allega Acta de Asamblea de fecha 04 de diciembre de 2018 autorizando participacion en €l
. PH-001-2018 (Folio 16)
Duracién de la sociedad CUMPLE. Indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presentar la CUMPLE. Numeral 5 de las funciones del presidente

oforta, suscribir el contrato y demas aclos parala contratacidn.

CERTIFICADQ DE PAGO AI._..SISTEMA' DE SEGURIDAD SOCIAL - ) ’ ) CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - . _ (Folio 31)
La cerlificacién reguerida cumple
I - : c CUMPLE
REGISTRC EINICQ TRIFUTARIO _ : . (Follo 18}
Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de condiciones de contratacion.
: S EIS0 DISCIE - -CUMPLE
ANTEGEDEI\_I_'_I’ES FISCALES, DESCIF_'LINARIOS Y JUDICIALES (Folios 22 8 27)

La entidad verifico [os certifcados apartados, sin que reporte ningdn antecedente.

COMPROMISC ANTICORRUPGION - FORMATO No. 2 N T f;’onﬂ:l;'; .
Las declaraciones del .Tormato astan completas de écuerdo con lo requerido en el Documento de
Condiciones. .
o ' CUMPLE . -
IQI?CLARAQIONES_ NUMERAL 4.1@_ - s e Lo {Follo 29). : o =
Las deciaraciones estan completas de acusrdo con jo requarido en el Documente de Condiclones.

:CUMPLE’ : -

o ) . {Folio 21} .

— Ivediante subsanacion realizada par correo electrénico al 13 de diclembre de 2018 a las 18:42, se aportan
certificaciones debidamente firmada por el Representante LePI,\Ciintador y Revisor Fiscal

Vil
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_ REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001 -2018
EVALUACION JURIDICA
OBJETO: ‘La conformacion de fa lista de hablitadas para participar en los procesos de seleccion que adelante la Entidad hasta ef 30 de abril de 2019 para coniratar los diferentes
servicios: Grupo No. 1. de Impresidn, empaque primario, lectura, almecenamiento y destruccidn de material; Grupo No. 2 Empague secundario y terciaro;, Grupo No. 3
Transporte para las pruebas en los sifios previamente definidos por el ICFES; y Grupe Ne. 4: Loglstica de aplicacion, garantizando en fodo momento fa custodia del material antes
mencionado, con el fin de adelantar el examen de Estado SABER 11 calendaria B a realizarse en el afio 2019”

GRUPO EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR GRUPO NO. 3 - SERVICIO DE TRANSPORTE DE ELEMENTOS .
FSDLIGITANTE SURENVIOS S.A.8
. . CUMPLE
CA DE -
RTA DE SOLICITUD DE HABILITACION FORMATQ No t (Follos 1-2 sobre de Habilitacién)
Declaracionss complatas Las declan:z'iciones del formato estan completas de acuerda con 1o requerido con las Condiciones de
Contratacion.

Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por Angeta Maria Trujille Quesada, quien funge como Subgerente de la empresa
DOCUMENTO DE IDENTiFICAciGN REPRESENTANTE LEGAL ’ ((l:-Tglhl,‘: ;;';

. Angela Maria Trujilo Quesada, identificada con cedula de ciudadania No. 52,867,456
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA| CUMPLE

¥ REPRESENTACION LEGAL {Follos 11-16}

Objeto social comprende la ejecucion del objeto del GRUPO al cual se) .
solicita participar. CUMPLE. Numerales 1.), 2.) ¥ 3.) del Objeto social
s:i:ril: n?: expedicion dentro de los treinta (30} dias anteriores a la fecha CUMPLE. 05 de noviembre de 2018

CUMPLE. El Gerente, su suplente y el subgerente no tendran restricciones de contratacian por razén de la
naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre

Duracion de la sociedad CUMPLE. Indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presentar la

oferta, suscribir el contrato y demas actos para la contratacion. CUMPLE. Facuitades del Representante Legal
CERTIEICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SQOCIAL g CUMPLE

Capacidad del representante legal y/o suplente

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - {Folio 22}
| La certificaciin requerida cumple
o T - : T CUMPLE
[REGIS_TRO UNico TRIBUTARIO o (Folio 1718} . - _
Se anexa RUT conforme a Io Indicado en el documento de condiciones de contratacion.
ANTECEDENTES FISCALES DIQCI?LINARIGS Y JUDICIALES- -cUM—PLE ’
- - T ST e {Folios 16a 23) .

La entidad veriﬁéé los cerlifcados aportados, sin que reporte ningdn antecadente.

. . CUMPLE
. C o= e 2 (Folio 3 aobre de Habilitacion} L
Las declaraciones del formate estan completas de acusrde con lo requerido en el Documento de
Condicienes.

COMPROMISO ANTIGORRUPGION - FORMATO No:2

CUMPLE" C
(FolloZ} . -

|pECLARACIONES NUMERAL 4,19 L o i S
' Las declaraciones estan completas de acuerdo con lo requerido en el Documenta de Condiciones.

. GUMPLE _

- R T T R {Folio23) . - X L -
Mediante subsanacian realizada por correo electrénico &1 13 de diciembre de 2018 atas 17.52, se aporta
certificacion debidamente 11?: da por el Reprasentante Leg ntador y Revisor Fiscal
— » . PN f /i A
CONCEPTO: El proponents se encuentra habilitado juridicamente Vi i

CERTIFICACION NUMERAL 4.1.12
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: ‘La conformacion de Ia fista de habiltados para participar en los procesos de sefeccion que adslante fa Enfidad hasta el 30 de abri de 2019 para contratar fos diferentes
servicios: Grupo No. 1: de Impresién, empaque primarie, lectura, almacenamiento y destruccion de material: Grupo No. 2: Empaque secundario y terciario; Grupoe No. 3
Transporte para fas pruebas en los sitios previamente definidos por el IGFES; y Grupo No. 4 Logistica de apficacidn; garantizando en todo momento la custodia def material anfes
mencionado, con el fin de adalantar el examen de Estado SABER 11 calendario B & realizarse en ¢l afie 2019”

GRUPO EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR

GRUPO No. 2 - SERVICIOS DE EMPAQUE SECUNDARIO Y TERCIARIO

SOLICITANTE TEMPO EXPRESS 5.A.8
CARTA DE SOLICTUD DE HABILITACION FORMATO No 1 CUMPLE
{Folios 1-2)

Declaraciones completas

Las geclaraciones del formato estan completas de acuerdo con lo requerido con las Gondiciones de
Contratacién.

Suscrita por €l Representante Legal

Se encuentra suscrita por Garlos Eduardo Rojas Baguero, quien funge como Representante Legal

solicita participar.

te de | &sa
|DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
. {Folio 19)
Carlos Eduardo Rojas Baquero, identificado con cédula de ciudadania 79.128.371
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA| : : : CUMPLE
Y REPRESENTACION LEGAL (Foliog 11-158)
Objsto social comprende la ejecucion del objeto del GRUPO al cual se CUMPLE.

Fecha de expedicion deniro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha
do cierre.

CUMPLE. 04 de diciembre de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El Gerene tiene la facultad de representar a la sociedad y comprometerla en todos los actos
propios y requerird autorizacion de la junta de sacios para todo acto o centrate que excede de la suma de
QUINIENTOS MIL PESQS MICte {$500.000), se allega Acta de Asamblea de fecha 03 de diciembre de
2018 auterizando participacion en el PH-001-2018 (Folio 16}

Duracitn de la sociedad

CUMPLE. 28 de diciembre de 2030

El representante legal posee las facultades legales para presentar la
oferta, suscribir el contrato y demas actos para [a contratacién,

CUMPLE. El Representante Legal suplente tendré el mismo poder y las mismas facultades que el

Representanta Legal

CERTIFICADO BE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL CUMPLE

i[NTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES BRI {Folio 17}
La cerificaclon requerida cumple

— R j : : CUMPLE

EEGISTRO UNIQO TRIBUTARIC {Folic 18)

Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE
{Follos’s a 10)

La entidad vernifics los certifcados aportados, sin que reporte ningdn antecederte.

COMPROMISO ANTIGORRUPCION - FORMATO No. 2

CUMPLE - _ .
{Follo7) .

Las declaraciones del formata estan completas de acuerdo con Io requerido en el Documento de
Condiciones.

DECLARACIONES NUMERAL 4.9

CUMPLE .
{Folio20) _

Las declaracicnes estan completas de acuerdo con lo reguerido en el Documento de Condiciones.

CERT_IFICACION NUMERAL 4.1.12

CUMPLE
{Folio 21)

Ned@ante subsanacien realizada por correo slecironico el 13 de diciembre de 2018 alas 16:50, se aporta

certificacion debidament&:}}mada por el Reprasentante Legal, Contador y Revisor Fiscal
——

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado juridicamfgnt
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EVALUADORAS JURIDIC
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REFUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTC COLOMBIANO PARA |.A EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE HABILITACIGN PREVIA PH-001-2018
EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “La conformacion de fa fista e habilifados para participar en los procesos de seleccion que adelante Ja Entidad hasta el 30 de abnl de 2019 para contratar los diferentes
servicios: Grupo No. 1. de Impresidn, empaque primario, Jecturs, almacenamiento y destruccién de material; Grupo No. 2 Empagque secundario y terciario; Grupo No. 3
Transporte para las pruchas en los sitios previamente definitos por ef ICFES; y Grupa No. 4: Logistica de aplicacion; garantizando en todo momento fa custodia del material antes
mencienado, con ef fin de adelantar e examen de Estado SABER 11 calendario B a realizarse en el afio 2019”

GRUPO EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR GRUPO NQ. 3 - SERVICIO DE TRANSPORTE DE ELEMENTOS
SOLICITANTE TCCS.AS
CARTA DE SOLICITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 (;li'l'::';'iz)
Declaraciones completas I(_:au?_I tt::;::alacli'zﬁlones del formato estan completas de acuerdo con lo requeride con las Condiciones de
Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por Maria Margarita Vargas Corlés, quien funge como Representante Legal dela
SMmpresa .
DOGCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL ;li:\r:,ll':).
Maria Margarita Vargas Cortés, idantificado con cédula de ciudadania 43.089.868
|DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA CUMPLE
Y REPRESENTACION LEGAL {Folios 5-14)
Objeto social comprende la ejecucion def abjeto del GRUPO al cual se| R ’
solicita participar. CUMPLE. Objeto social principal
g:c;t;: r:: expedicion deniro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha CUMPLE. 06 de noviembre de 2018
Capacidad del representante legal y/o suplente CUMPLE. Literal by de I Facultades y obligaciones dal Representanta Legal
Duracién de la socfedad CUMPLE. [ndefinida
El representante legal posee las facultades legales para presentar Ia .
oferta, suscribir el contralo y demds actos para a contratacién. CUMPLE. Folios 15 a 17
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL . o CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES : : _ : {Folio 21}
La certificacidn requerida cumple
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO | : - CUMPLE
: h ) ‘(Folic 18)

1Se anexa RUT conforme a lo indicado an sl documento de condiciones de contratacion,

ANTECE_DEN'i'ES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES . c‘.’MP!'E

La entidad verificd tos certifcados aﬁorlados, sin que reporie ninglin antecedente.

- i . . o L CUMPLE
COMPROMISQ ANT_IQORRUPCION = FORMATO No. 2 . . R (Eolip 3.4}

Las declaramones del fon'nato estan completas de acuerdo con lo requerido en el Documento de
Condiciones,

————— - . " — COMPLE
ID_ECL_ARAC]_O_NE§ NUMERAL _4.1.9 ) Lo o : S . I (Fotio 4) -
Las dec!aracmnes estan oompletas de acuerdo con lo requerido en el Documento de Condicicnes.

T, ; ' : : o IR NOQ CUMPLE
CERTIFICACIQN NUMERAL _4.1112 : ) . . - _ {Follc 22)
Mediante subsanaclén realizada por comeo slectronlco el 17 de dlc!embre de 2018 a Ias 14:30, se aparta
certificacion debidamente firmada por ¢l Representante Legal, Contador y Revisor Fiscal. N obstante lo
anterior, de conformidad con lo establecido en el literal |, numeral 5.2.3.- Causales de Rechazo, del
Documento de condicionas, que establece: "I De conformidad con io establecide en el Arficulo 4,
Pardgrafo 1 de la Ley 1882 de 2018, ef proponente solo podrd subsanar fo requerido dentro del término
establecido para tal fin en el cronograma del proceso, so pena de rechazo”. Por |o anterior, la
documentacidn presentaﬁ no sara temda an cuenta, par cuanto el plazo vencio et 13 de diclembre de
2048 M
CONCEPTO: El proponente NO se encuentra habilitado jundlcan‘mteu Y/ ,éff ﬁ’/

LENYSOL ARIZA LOZADA 1 C MM géf' M%ﬁ?j

EVALUADORAS JURIDICAS




